o Recursos y ayudas disponibles a nivel local, nacional y europeo.

Recursos adicionales:

 Portal de formación INCYDE: con acceso a recursos complementarios y actualizaciones 

continuas: https://www.incyde.org/oferta-formativa

El Presupuesto total de la actividad es de: CIENTO SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

DOCE EUROS (173.712,00 €) 

1) La financiación del 85% de las actuaciones previstas, se realizará con cargo a la 

dotación aprobada con fecha 6 de noviembre de 2023, por la Secretaría de Estado de Empleo y 

Economía Social a INCYDE, del FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS. FUNDACIÓN INCYDE 

(85%): CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON 

VEINTE CÉNTIMOS (147.655,20 €) 

- 2) La financiación del 15% restante de las actuaciones previstas, se realizará por la Ciudad 

de Melilla. La Ciudad de Melilla (15%): VEINTISEIS MIL CINCUENTA Y SEIS EUROS 

CON OCHENTA CÉNTIMOS (26.056,80 €).

El coste de las actividades realizadas, se justificará siguiendo directrices de la Fondos

[...]

caso, el importe total de la cofinanciación podrá superar la cantidad comprometida en el presente 

Convenio.

La Ciudad Autónoma de Melilla en relación al presente Convenio, se compromete a conceder a la 
Fundación INCYDE mediante la subvención nominativa propuesta, la cantidad económica de 
VEINTISÉIS MIL CINCUENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (26.056,80 €), la 
financiación de 15 % de las actuaciones, se hará con cargo a fondos propios de la Ciudad, 
contemplados en el presupuesto 2025, en la partida prevista al efecto:  06/49200/47000, 
“YACIMIENTOS NUEVOS EMPLEOS 2025. INCYDE”, constando en el expediente, Retención de